
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 64 / 2016 DEL 08-02-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 82 - 2016 DEL 05-02-2016

OGGETTO: SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA. 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015 dichiarata immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la deliberazione n. 53 in data 26 novembre 2014, esecutiva, con cui è 
stato approvato il nuovo Regolamento per l'istituzione e il funzionamento della Commissione 
Mensa Scolastica;

PRECISATO che:

A)  ai  sensi  dell'art.  3  di  detto  surriferito  Regolamento,  la  Commissione  Mensa 
Scolastica è composta da:

-     Dirigente Scolastico o suo delegato;
 Assessore alla Pubblica Istruzione o suo delegato;
 Responsabile Ufficio Pubblica Istruzione o suo delegato;
 n.  1  Rappresentante  dei  Genitori  o  suo  delegato  per  ognuno  dei  plessi  scolastici 

interessati al servizio di mensa. Il Rappresentante effettivo o il delegato per ogni plesso 
scolastico  deve  essere  individuato  tra  i  Genitori  i  cui  Figli  usufruiscono del  servizio 
mensa;

 il Responsabile del centro cottura o suo incaricato;

      B) il Presidente viene nominato nella prima riunione della Commissione;

C) per  specifiche  problematiche  di  igiene  e  comportamento  potranno  essere  invitati,  in 
qualità di  membri esperti,  i  Rappresentanti  dell'ULSS (dietologo, medico scolastico o 
altro) o di altro personale coinvolto nel servizio di ristorazione, mediante avviso scritto, 
ovvero di consulenti ed esperti in materie e problematiche di interesse per le materie 
trattate dalla Commissione;

EVIDENZIATO che,  su espressa richiesta  avvenuta con nota prot.  n.  10054 del  16 
settembre 2015:



– il Comitato Genitori (con nota acclarata al protocollo comunale il 4 dicembre 2015 sub n. 
13208) ha comunicato i  nominativi  della  componente genitori  nelle  persone dei sigg. 
Ballardin Paolo per la Scuola Primaria Dante Alighieri e Coriele Sonia per la Scuola 
Primaria Giovanni XXIII;

–  la Verlata Lavoro Soc. Coop. Di Villaverla, ditta che durante il presente anno scolastico 
effettua il servizio mensa presso le scuole di Zanè, ha comunicato (con nota acclarata al 
protocollo comunale il 14 dicembre 2015 sub n. 13500) il nominativo della sig.ra Luisa 
Lorenzi, quale responsabile del centro cottura;

RICHIAMATA  la  determinazione  R.P.  177  del  15  dicembre  2015  con  cui  il 
Responsabile  del  Servizio  ha  nominato  la  Commissione  mensa  scolastica  nelle  persone  dei 
sigg. :

- prof.ssa Bassan Luciana, Dirigente Scolastico o suo delegato;
 Avv. Carollo Silvia, Assessore alla Pubblica Istruzione o suo delegato;
 sig.ra Fabris Elena, Responsabile Ufficio Pubblica Istruzione o suo delegato;
 sig. Ballardin Paolo, rappresentante dei Genitori della Scuola primaria Dante Alighieri;
 Coriele Sonia, Rappresentante dei Genitori della Scuola Primaria Giovanni XXIII;

sig.ra Lorenzi Luisa, Responsabile del centro cottura o suo incaricato;

VISTA la nota datata 4 febbraio 2016, acclarata al protocollo comunale il 5 febbraio 
2016  sub  n.  1292,  con  cui  il  sig.  Ballardin  Paolo,  Presidente  del  Comitato  Genitori,  ha 
comunicato la modifica dei nominativi della componente genitori per la Commissione in oggetto 
sostituendo il suo nominativo con quello della sig.ra Franzon Erika; 

EVIDENZIATO che il Dirigente scolastico ha comunicato che il nominativo del suo 
delegato è l'insegnante della Scuola Primaria Dante Alighieri sig.ra Ruaro Daniela;

RITENUTO,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  modificare  in  tal  senso  la  propria 
precedente determinazione R.P. n. 177 del 15 dicembre 2015 e nominare, per il corrente a.s.  
2015/2016, la Commissione mensa scolastica nelle persone dei sigg. :

- sig.ra Ruaro Daniela, all'uopo delegata dal Dirigente Scolastico;
 Avv. Carollo Silvia, Assessore alla Pubblica Istruzione o suo delegato;
 sig.ra Fabris Elena, Responsabile Ufficio Pubblica Istruzione o suo delegato;
 sig.ra Franzon Erika, rappresentante dei Genitori della Scuola primaria Dante Alighieri;
 Coriele Sonia, Rappresentante dei Genitori della Scuola Primaria Giovanni XXIII;
 sig.ra Lorenzi Luisa, Responsabile del centro cottura o suo incaricato;

VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo 
sistema contabile armonizzato; 

RITENUTO di provvedere in merito;

ASSUNTO il parere di legittimità del Segretario Comunale,

D E T E R M I N A

1) di nominare, per tutto quanto in premessa esposto e di seguito da intendersi riportato e 
ritrascritto, per il corrente a.s. 2015/2016, la Commissione mensa scolastica nelle persone 
dei sigg. :



       -    sig.ra Ruaro Daniela, all'uopo delegata dal Dirigente Scolastico;
 Avv. Carollo Silvia, Assessore alla Pubblica Istruzione o suo delegato;
 sig.ra Fabris Elena, Responsabile Ufficio Pubblica Istruzione o suo delegato;
 sig.ra Franzon Erika, rappresentante dei Genitori della Scuola primaria Dante Alighieri;
 Coriele Sonia, Rappresentante dei Genitori della Scuola Primaria Giovanni XXIII;
 sig.ra Lorenzi Luisa, Responsabile del centro cottura o suo incaricato;

2) di prendere e dare atto che la surriferita Commissione opererà gratuitamente.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


